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Ansökan om mark för Moské vid Skärholmens centrum samt svar på 
kommunstyrelsens remiss på ”Skrivelse (27/9-06) om en moské i Skärhol-
men”.  
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
1. Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden beslutar att ge kontoren 

i uppdrag att utreda lämplig mark för en moské i Skärholmen.  
2. Exploateringsnämnden godkänner att markanvisningar till trossam-

fund/församlingar i första hand ska ges till dem som uppfyller Samarbets-
nämnden för statsbidrag till trossamfunds (SST:s) kriterier samt att ett vik-
tigt kriterium ska vara den lokala förankringen. 

3. Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden överlämnar och åbero-
par kontorens utlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen om 
”Skrivelse (27/9-06) om en moské i Skärholmen”. 

 
 
 
 
Krister Schultz   Ingela Lindh 
 

 
Bakgrund 
Exploateringskontoret har vid flera tillfällen under våren 2007 fått in ansök-
ningar från Skärholmens islamiska kulturförening där man ansöker om mark i 
Skärholmen centrum för att bygga en moské. Tomtförslagen har inte varit möj-
liga att gå vidare med då det råder ett oklart planeringsläge i delar av området 
på grund av bland annat vägutredningen för Förbifart Stockholm eller då mar-
ken är i annans ägo. 
 
Föreningen har i skrivelse 2007-05-22 bett stadsbyggnadsnämnden att ge stads-
byggnadskontoret i uppdrag att hitta lämplig mark för moské vid Skärholmens 
centrum, se bilaga 1. 
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2006-09-27 inkom till kommunstyrelsen en skrivelse från Leif Rönngren m.fl. 
om ”Moské i Skärholmen” om att Skärholmens islamiska kulturförening söker 
en tomt för en moské nära Skärholmen centrum, se bilaga 2.  
 
Ärendet har därefter remitterats till exploateringsnämnden 2007-08-28 och till 
stadsbyggnadsnämnden 2007-08-27. Remisstiden sträcker sig till den 30 okto-
ber 2007.  
 
2007-06-14 beslutade Skärholmens stadsdelsnämnd att ställa sig positiv till att 
exploateringsnämnden ger markanvisning för byggande av moské i Skärhol-
men. Detta efter att önskemål uppkommit via ansökan/brev till stadsdelsnämn-
den från Skärholmens islamiska kulturförening. 
 
Kontorens synpunkter och förslag.  
Skärholmen byggdes ut under 1960-talet och försågs i tidens anda med en 
statskyrka och en frikyrka centralt belägna i centrum. Idag finns många invåna-
re i Skärholmen som har en annan trosuppfattning, vilket gör det angeläget att 
formulera några generella principer för anvisning av kommunal mark för reli-
giösa ändamål.  
 
Kontoren har kontaktat Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossamfund, 
SST (för ytterligare information om SST:s verksamhet se deras hemsida, 
www.sst.a.se). För närvarande uppgår antalet berättigade trossamfund och 
samverkansorgan i Sverige till 22 stycken.  
 
SST granskar trossamfunden inför bidrag enligt följande kriterier: 

• Samfundet/Församlingen skall bidra till att upprätthålla och stärka sam-
hällets grundläggande värderingar.  

• Samfundet skall vara stabilt och ha egen livskraft.  
• Samfundet skall betjäna minst 3 000 personer i Sverige och bedriva 

verksamhet på flera platser i landet.  
• Om samfundet betjänar färre än 3 000 personer bör det ändå anses ha 

egen livskraft, om det utgör en del av ett internationellt verksamt tros-
samfund av betydande omfattning.  

• Samfundet/Församlingen skall utgöra juridisk person med organisa-
tionsnummer och eget ledningsorgan i Sverige.  

• Samfundet/Församlingen skall kunna visa vem som företräder samfun-
det och/eller äger teckna dess firma.  

• Verksamheten skall i huvudsak finansieras av församlingsmedlemmar 
inom samfundet som är bosatta i Sverige. (Med begreppet ”i huvudsak” 
avses att den ekonomiska egeninsatsen skall vara minst lika stor som 
Organisationsbidraget.)  

• Samfundet/Församlingen skall disponera (äga eller hyra) lokaler för sin 
verksamhet.  

 
Kontoren föreslår att markanvisningar till trossamfund/församlingar i första 
hand ges till dem som uppfyller SST:s kriterier. Kontoren anser vidare att ett 
viktigt kriterium för markanvisning även bör vara den lokala förankringen, 
d.v.s. att församlingen ska bedriva en verksamhet i området sedan flera år till-
baka och att en stor del av församlingsmedlemmarna bor i området.  
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I staden råder stor konkurrens om marken. En markanvisning för ett trossam-
fund/församling sker således på bekostnad av annan verksamhet, oftast bostä-
der. För att få ett fungerande samhälle med trivsel och tillhörighet bör dock 
även trossamfund/församlingar med stor lokal förankring ges möjlighet att ma-
nifestera sig genom egna byggnader. 
 
Skärholmens islamiska kulturförening ingår i Sveriges Muslimska Förbund 
(SMuF) som är bidragsberättigat trossamfund enligt SST. De har sedan flera år 
tillbaka en omfattande verksamhet i hyrda lokaler i Skärholmens centrum och 
kan enligt kriterierna ges markanvisning. Förutsättningarna för att hitta en 
lämplig plats för en moské i Skärholmens centrums omedelbara närhet är dock 
begränsad.  
 
Kontoren föreslår att stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden beslu-
tar att ge kontoren i uppdrag att gemensamt utreda lämplig mark för en moské i 
Skärholmen.  
 
Kontoren föreslår vidare att nämnderna beslutar att som svar på remissen från 
kommunstyrelsen överlämna och åberopa detta utlåtande. 
 
SLUT  


